ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN LẬP               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND             Sơn Lập, ngày      tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Kế hoạch  nguồn vốn sự nghiệp  thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc năm 2023, trên địa bàn xã Sơn Lập

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sữa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia;

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi ban hành định mức kỹ thuật một số cây trồng, vật nuôi, vật tư áp dụng trong

lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của UBND huyện

Sơn Tây phân bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng Nông thôn mới năm 2023(nguồn vốn: Ngân sách trung ương và vốn đối ứng

ngân sách tỉnh);

Căn cứ Quyết định số 653 /QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của UBND huyện

Sơn Tây về phân bổ vốn sự nghiệp năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế – xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (nguồn

vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh);

Căn cứ Quyết định số 486 /QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND huyện

Sơn Tây về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2023 (nguồn vốn: Ngân sách trung ương và ngân sách

tỉnh)

UBND xã thông báo kế hoạch nguồn vốn sự nghiệp  thuộc các Chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2023(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) đến Mặt trận&các hội

đoàn thể xã, ban cán sự các thôn, cộng đồng khu dân cư và nhân trên trên đại bàn

xã Sơn Lập biết để tham gia họp lấy nhu cầu, hình thức hỗ trợ, phương thức hỗ trợ.

Nay UBND xã thông báo rộng rãi niêm yết tại nhà văn hóa các thôn, tại Trụ sở

UBND xã và trên trang thông tin điện tử của xã “xasonlap.quangngai.gov.vn”
ơ

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ (b/cáo);

- TT HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Công Lập

PHỤ LỤC

(Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      tháng       năm 2023 của UBND xã Sơn Lập)

ĐVT: đồng

TT

Nội dung

Tên hạng

mục

Địa

điểm

Số Quyết định

Nguồn vốn

Tổng công:

Trong đó:

Ngân sách

Trung ương

Ngân sách

tỉnh

I Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 1.851.000.000 1.683.000.000 168.000.000

1

Tiểu Dự án 1 –

Dự án 1

Sửa chữa

hệ thống

cấp nước

sinh hoạt

xã Sơn Lập

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 486

/QĐ-UBND ngày 05/5/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

việc phân bổ vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2023 (nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và

ngân sách tỉnh)

Chương trình

mục tiêu quốc

gia giảm nghèo

bền vững

561.000.000

510.000.000

51.000.000

2

Tiều dự 1 -

Dự án 3

Hỗ trợ

phát

triển

sản xuất

và  sinh

kế

Xã

Sơn

Lập

Quyết định số 486

/QĐ-UBND ngày 05/5/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

việc phân bổ vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2023 (nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và

ngân sách tỉnh)

Chương

trình mục

tiêu quốc

gia giảm

nghèo bền

vững

495.000.000

450.000.000

45.000.000

3

Tiểu Dự án

1 – Dự án 4

Phát

triển

giáo dục

nghề

nghiệp

vùng

nghèo,

vùng

khó

Xã

Sơn

Lập

Quyết định số 486

/QĐ-UBND ngày 05/5/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

việc phân bổ vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2023 (nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và

ngân sách tỉnh)

Chương

trình mục

tiêu quốc

gia giảm

nghèo bền

vững

25.000.000

23.000.000

2.000.000

4 Dự án 5 Hỗ trợ nhà

ở cho hộ

nghèo, hộ

cận nghèo

trên địa

bàn xã

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 486

/QĐ-UBND ngày 05/5/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

việc phân bổ vốn sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2023 (nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và

ngân sách tỉnh)

Chương trình

mục tiêu quốc

gia giảm nghèo

bền vững

770.000.000 700.000.000 70.000.000

II Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN 2.726.000.000 2.478..000.000 248.000.000

1

Dự án 1

Hỗ trợ

nước sinh

hoạt, hỗ trợ

chuyển đổi

nghề

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 653

/QĐ-UBND ngày 02/6/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

phân bổ vốn sự nghiệp năm

2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế – xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền

núi (nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách

tỉnh);

Chương trình

Mục tiêu quốc

gia phát triển

kinh tế - xã hội

vùng đồng bào

DTTS&MN

221.000.000

201.000.000

20.000.000

2

Tiểu Dự án 2 –

Dự án 3

Hỗ trợ phát

triển sản

xuất theo

chuỗi giá

trị; thúc

đẩy khởi

sự kinh

doanh,

khởi

nghiệp và

thu hút đầu

tư

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 653

/QĐ-UBND ngày 02/6/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

phân bổ vốn sự nghiệp năm

2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế – xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền

núi (nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách

tỉnh);

Chương trình

Mục tiêu quốc

gia phát triển

kinh tế - xã hội

vùng đồng bào

DTTS&MN

1.760.000.000

1.600.000.000

160.000.000

3

Tiểu dự án 1 –

Dự án 4

Sữa chữa

Nước sinh

hoạt xóm

ông Tình –

thôn Mang

Rễ

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 653

/QĐ-UBND ngày 02/6/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

phân bổ vốn sự nghiệp năm

2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế – xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền

núi (nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách

tỉnh);

Chương trình

Mục tiêu quốc

gia phát triển

kinh tế - xã hội

vùng đồng bào

DTTS&MN

263.000.000

239.000.000

24.000.000

4

Tiểu Dự án 3 –

Dự án 5

Phát triển

giáo dục

nghề

nghiệp và

giải quyết

việc làm

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 653

/QĐ-UBND ngày 02/6/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

phân bổ vốn sự nghiệp năm

2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế – xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền

núi (nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách

tỉnh);

Chương trình

Mục tiêu quốc

gia phát triển

kinh tế - xã hội

vùng đồng bào

DTTS&MN

33.000.000

30.000.000

3.000.000

5

Dự án 8
Thực hiện

bình đẳng

giới và giải

quyết

những vấn

đề cấp thiết

đối với phụ

nữ và trẻ

em

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 653

/QĐ-UBND ngày 02/6/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

phân bổ vốn sự nghiệp năm

2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế – xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền

núi (nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách

tỉnh);

Chương trình

Mục tiêu quốc

gia phát triển

kinh tế - xã hội

vùng đồng bào

DTTS&MN

220.000.000

200.000.000

20.000.000

6

Tiểu dự án 1 –

Dự án 9

Đầu tư

phát triển

kinh tế - xã

hội các dân

tộc còn gặp

nhiều khó

khăn, dân

tộc có khó

khăn đặc

thù

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 653

/QĐ-UBND ngày 02/6/2023

của UBND huyện Sơn Tây về

phân bổ vốn sự nghiệp năm

2023 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế – xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền

núi (nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách

tỉnh);

Chương trình

Mục tiêu quốc

gia phát triển

kinh tế - xã hội

vùng đồng bào

DTTS&MN

229.000.000

208.000.000

21.000.000

III Chương trình Mục tiêu quốc gia Nông thôn mới 611.000.000  611.000.000

1

Nội dung 1

Rà soát,

lập mới,

điều chỉnh

quy hoạch

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 656/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023 của

UBND huyện Sơn Tây phân

bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp

Chương trình mục tiêu Quốc

gia xây dựng Nông thôn mới

năm 2023(nguồn vốn: Ngân

sách trung ương và vốn đối

ứng ngân sách tỉnh);

Chương trình

mục tiêu Quốc

gia xây dựng

Nông thôn mới

240.000.000

240.000.000

2

Nội dung thành

phần 02

Sửa chữa

đập nước

beo

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 656/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023 của

UBND huyện Sơn Tây phân

bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp

Chương trình mục tiêu Quốc

gia xây dựng Nông thôn mới

năm 2023(nguồn vốn: Ngân

sách trung ương và vốn đối

ứng ngân sách tỉnh);

Chương trình

mục tiêu Quốc

gia xây dựng

Nông thôn mới

360.000.000

360.000.000

3

 Nội dung thành

phần 11

Giám sát,

đánh giá

thực hiện

Chương

trình; Nâng

cao năng

lực xây

dựng

NTM;

tuyên

truyền về

xây dựng

NTM

Xã Sơn

Lập

Quyết định số 656/QĐ-

UBND ngày 02/6/2023 của

UBND huyện Sơn Tây phân

bổ chi tiết kinh phí sự nghiệp

Chương trình mục tiêu Quốc

gia xây dựng Nông thôn mới

năm 2023(nguồn vốn: Ngân

sách trung ương và vốn đối

ứng ngân sách tỉnh);

Chương trình

mục tiêu Quốc

gia xây dựng

Nông thôn mới

11.000.000

11.000.000

		2023-08-16T09:26:00+0700

		2023-08-16T18:11:42+0700

		2023-08-16T18:11:42+0700

		2023-08-16T18:11:42+0700

		2023-08-16T18:11:42+0700